
Berita Acara Pengajaran PENGANTAR EKONOMI MIKRO-0113 (3 SKS) 

Dosen: 200003161-Atun Yulianto (ATY) 

Kelas: 64.1C.01  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
306-

D2 

2024-09-26 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:03:03 -

17:18:25  

Ilmu Ekonomi  

Pengertian ekonomi, faktor faktor produksi, Teori 

Ekonomi Mikro, Alat-alat analisis dalam ilmu 

ekonomi yaitu grafik dan kurva. Diskusi kelas  

2 
306-

D2 

2024-10-03 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:19 -

17:18:52  

Permintaan dan 

Penawaran  

Faktor-faktor yang mempengaruhi permintaan dan 

penawaran, Kurva permintaan dan kurva 

penawaran, Penentuan harga dan jumlah yang 

diperjualbelikan, Menentukan keadaan 

keseimbangan secara angka dan grafik. Kuliah 

Tatap Muka (daring), Media belajar web Mybest 

Diskusi Kelas Tanya jawab Kuliah berjalan lancar  

3 
306-

D2 

2024-10-10 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:12 -

17:17:02  

Elastisitas 

Permintaan dan 

Penawaran  

Pengertian dasar elastisitas, Elastisitas permintaan 

dan penawaran, Rumus untuk penghitungan 

koefisien elastisitas permintaan harga, Rumus 

untuk penghitungan koefisien elastisitas yang 

disempurnakan, Jenis-jenis elastisitas permintaan, 

Factor-faktor yang mempengaruhi elastisitas 

permintaan dan penawaran, Penggolongan kurva 

penawaran, Jangka waktu analisis. 1. kuliah secara 

tatap muka 2. Diskusi kelas 3. Kuliah berjalan 

lancar  

4 
306-

D2 

2024-10-17 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:12:40 -

17:31:57  

Teori Perilaku 

Konsumen  

Teori tingkah laku konsumen: teori nilaiguna 

(utility), Nilaiguna total dan marjinal dalam angka 

dan grafik, Teori nilaiguna dan teori permintaan. 

Kuliah Tatap Muka , Media belajar web Mybest 

Diskusi Kelas Tanya jawab Kuliah berjalan lancar  

5 
306-

D2 

2024-10-24 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:42 -

17:15:04  

Teori Produksi 

dan Kegiatan 

Perusahaan  

Bentuk-bentuk organisasi perusahaan, Fungsi 

produksi, Kurva produksi sama (Isoquant), Garis 

ongkos sama (Isocost), Meminimumkan ongkos 

atau memaksimumkan produksi. Kuliah Tatap 

Muka (daring), Media belajar web Mybest Diskusi 

Kelas , Latihan Soal simulasi Kuliah berjalan 

lancar  

6 
306-

D2 

2024-10-31 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:04:43 -

17:16:32  

Teori Biaya 

Produksi  

Bentuk-bentuk organisasi perusahaan, Fungsi 

produksi, Kurva produksi sama (Isoquant), Garis 

ongkos sama (Isocost), Meminimumkan ongkos 

atau memaksimumkan produksi. Kuliah Tatap 

Muka (daring), Media belajar web Mybest Diskusi 

Kelas ,Latihan soal Kuliah berjalan lancar  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

7 
306-

D2 

2024-11-07 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:07:52 -

17:18:02 

Review materi 
review materi temu 1-6;  Diskusi, Latihan soal  

Belajar berjalan lancar 

8 
306-

D2 

2024-11-14 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:02:24 -

17:19:21 

Ujian Tengah 

Semester 
Ujian berlangsung dengan tertib dan lancar 

9 
306-

D2 

2024-11-21 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:44 -

17:17:28  

Pasar 

Persaingan 

Sempurna  

Pengertian Pasar Persaingan Sempurna, Ciri-ciri 

Pasar Persaingan Sempurna, Permintaan Pasar dan 

Perusahaan, Syarat Pemaksimuman Keuntungan, 

Arti Efisiensi dalam Analisis Ekonomi, Kebaikan 

dan Keburukan Pasar Persaingan Sempurna. 

Kuliah Tatap Muka (Luring), Media belajar web 

Mybest Diskusi Kelas , Latihan Soal Kuliah 

berjalan lancar  

10 
306-

D2 

2024-11-28 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:03:44 -

17:15:05  

Pasar Monopoli  

Pengertian Pasar Monopoli, Ciri-Ciri Pasar 

Monopoli, Syarat-Syarat Diskriminasi harga, 

Contoh-Contoh Kebijakan Diskriminasi Harga, 

Efisiensi Kegiatan Monopoli, Kebaikan dan 

Keburukan Pasar Monopoli Kuliah Tatap Muka 

(Luring), Media belajar web Mybest Diskusi Kelas 

, Latihan Soal Kuliah berjalan lancar  

11 
306-

D2 

2024-12-05 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:02:09 -

17:15:28  

Pasar 

Persaingan 

Monopolistik  

Pengertian Pasar Persaingan Monopolistis, Ciri-

Ciri Pasar Persaingan Monopolistis, 

Keseimbangan dalam Pasar Persaingan 

Monopolistis, Kebaikan dan Keburukan Pasar 

Persaingan Monopolistis. Kuliah Tatap Muka 

(Luring), Media belajar web Mybest Diskusi Kelas 

, Latihan Soal Kuliah berjalan lancar  

12 
306-

D2 

2024-12-12 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:50 -

17:18:59  

Pasar Oligopoli  

Pengertian Pasar Oligopoli, Ciri-Ciri Pasar 

Oligopoli, Kurva Permintaan Terpatah, Bentuk-

Bentuk Hambatan Masuk ke Pasar Oligopoli, 

Penilaian Atas Pasar Oligopoli, Kebaikan dan 

Keburukan Pasar Oligopoli. Kuliah Tatap Muka 

(Luring), Media belajar web Mybest Diskusi Kelas 

, Latihan Soal Kuliah berjalan lancar  

13 
306-

D2 

2024-12-19 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:02:44 -

17:23:47  

Penentuan 

Harga Faktor 

Produksi  

Pentingnya Analisis Penentuan Harga Faktor, 

Elastisitas Faktor Produksi, Tingkat Produksi dan 

Hasil Penjualan, Syarat Untuk Meminimumkan 

Biaya dan Syarat Untuk Memaksimumkan 

keuntungan Kuliah Tatap Muka (Luring), Media 

belajar web Mybest Diskusi Kelas , Latihan Soal 

Kuliah berjalan lancar  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

14 
306-

D2 

2025-01-09 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:04:26 -

17:19:00  

Distribusi 

Pendapatan dan 

Kemiskinan  

Pengukuran Kesenjangan, Filsafat Politik dalam 

Redistribusi Pendapatan, Kebijakan-Kebijakan 

Untuk Mengurangi Kemiskinan 1. Diskusi, 

Latihan soal, 2. Belajar berjalan lancar  

15 
306-

D2 

2025-01-16 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:03:42 -

17:16:46  

Review Materi  
review materi temu 9-15 1. Diskusi, Latihan soal 

review materi 2. Belajar berjalan lancar  

16 
306-

D2 

2025-01-23 

15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:57 -

17:18:16  

Ujian akhir 

semester 
Ujian berjalan dengan tertib dan lancar 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 64240853 ABIZA ULUMUHANAFIAH ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
2 64240860 MUHAMAD REKHALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 64240865 RISKA UTAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 64240873 NEYSA VALENTHANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
5 64240884 NUR'AINI YUNIATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 64240885 DIAN ANGGRENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 64240899 INTAN AULIA KAMAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 64240901 NADHILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 64240902 NABHILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 64240913 FARAHDIBA TRI AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 64240917 FIOLA ALFIONITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 64240926 BIYANKA ANGGUN NURSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
13 64240945 NADILA INTAN PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 64240948 FARAKHUNNIDA MAKARIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 64240955 NAYSYILAH IBTISAMAH ZAHRAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
16 64240960 CINTA DWI AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 64240961 NAYLA SALSABILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 64240965 ZASKIA NAWANG RIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
19 64240967 SITI NURUL FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 64240971 NELA JUNIATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 64240981 ALYA DIETA AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 64240982 AMI NAJMI FAUZIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 64240995 RATNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 64240998 REGY NURROHMAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 64241010 MICHAEL EBENHEZER ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 64241012 RISA NOVIANA PUTRI BATUBARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 64241027 SABILA AZZAHRA AL HABSYI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 64241028 BUNGA ANLEN NURKHAZANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 64241038 AZLA NEYRA LATIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 64241040 FUJIAH NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 64241042 ANGELI DEFIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 64241054 SELVY RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 64241062 ALYA DWI RACHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 64241067 NABILA SEKAR ANODYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
35 64241070 ARYANI TRI HAPSARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 64241071 AZZAHRAH KHAIRUN NISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 64241072 RAYA PERMATA AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
38 64241088 ARKANANTA REZEL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
39 64241092 DWI NURHAYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 64241099 BERLIANA CANTIKA AMELIA 
VITALOKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64241101 FAZIA SUCI RAMADANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
42 64241103 SIPA APRILIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
43 64241104 LIDYA ZASKIA MAULINA ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
44 64241105 AMELIA NUR ANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
45 64241114 RASIKAH MALKA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
46 64241123 SASKIA NOVITA AYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
47 64241124 NATASYA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
48 64241125 BENTANG SAFIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
49 64241131 VANYA PUTRI SOFHIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
50 64241132 NETA CHANTIKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
51 64241134 DEWINTA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
52 64241143 OVIA RAHMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
53 64241159 SAFITRI NURPADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
54 64241180 DESTIA MELIYANA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
Total Kehadiran Harian 53 52 53 54 54 52 54 54 54 53 52 52 52 53 51 54 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64240853 ABIZA ULUMUHANAFIAH 86 80 36 54 C 
2 64240860 MUHAMAD REKHALDI 100 95 32 70 B 
3 64240865 RISKA UTAMI 100 95 32 68 B 
4 64240873 NEYSA VALENTHANIA 93 95 52 78 B 
5 64240884 NUR'AINI YUNIATI 100 95 32 74 B 
6 64240885 DIAN ANGGRENI 100 90 50 78 B 
7 64240899 INTAN AULIA KAMAL 100 90 66 80 A 
8 64240901 NADHILA 100 95 76 80 A 
9 64240902 NABHILA 100 90 44 74 B 
10 64240913 FARAHDIBA TRI AMELIA 100 90 48 76 B 
11 64240917 FIOLA ALFIONITA 100 90 38 44 C 
12 64240926 BIYANKA ANGGUN NURSABILA 71 80 46 66 C 
13 64240945 NADILA INTAN PRATIWI 100 90 50 76 B 
14 64240948 FARAKHUNNIDA MAKARIM 100 90 42 48 C 
15 64240955 NAYSYILAH IBTISAMAH ZAHRAN 93 90 46 54 C 
16 64240960 CINTA DWI AGUSTIN 100 90 42 70 B 
17 64240961 NAYLA SALSABILLAH 100 90 30 64 C 
18 64240965 ZASKIA NAWANG RIANI 100 90 42 80 B 
19 64240967 SITI NURUL FADILLAH 100 95 48 64 B 
20 64240971 NELA JUNIATAMA 100 90 42 48 C 
21 64240981 ALYA DIETA AZIZAH 100 90 56 60 B 
22 64240982 AMI NAJMI FAUZIAH 100 90 38 86 B 
23 64240995 RATNA 100 90 28 68 B 
24 64240998 REGY NURROHMAT 100 95 44 58 B 
25 64241010 MICHAEL EBENHEZER 100 95 42 50 C 
26 64241012 RISA NOVIANA PUTRI BATUBARA 100 90 40 68 B 
27 64241027 SABILA AZZAHRA AL HABSYI 100 90 52 30 C 
28 64241028 BUNGA ANLEN NURKHAZANAH 100 90 46 48 C 
29 64241038 AZLA NEYRA LATIFA 100 90 32 42 C 
30 64241040 FUJIAH NURAINI 100 90 30 24 D 
31 64241042 ANGELI DEFIANTI 100 90 44 82 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
32 64241054 SELVY RAMADHANI 100 90 42 66 B 
33 64241062 ALYA DWI RACHMA 100 90 36 68 B 
34 64241067 NABILA SEKAR ANODYO 93 95 24 20 D 
35 64241070 ARYANI TRI HAPSARI 100 95 84 72 A 
36 64241071 AZZAHRAH KHAIRUN NISA 100 95 38 76 B 
37 64241072 RAYA PERMATA AZIZAH 100 95 52 88 A 
38 64241088 ARKANANTA REZEL 93 90 38 38 C 
39 64241092 DWI NURHAYATI 100 90 48 84 A 
40 64241099 BERLIANA CANTIKA AMELIA VITALOKA 100 90 42 48 C 
41 64241101 FAZIA SUCI RAMADANIA 100 90 52 40 C 
42 64241103 SIPA APRILIANI 100 95 42 56 B 
43 64241104 LIDYA ZASKIA MAULINA 86 95 36 22 D 
44 64241105 AMELIA NUR ANDINI 100 90 32 74 B 
45 64241114 RASIKAH MALKA SALSABILA 93 90 46 34 C 
46 64241123 SASKIA NOVITA AYU 100 90 30 70 B 
47 64241124 NATASYA PUTRI 100 90 50 66 B 
48 64241125 BENTANG SAFIRA 93 90 58 72 B 
49 64241131 VANYA PUTRI SOFHIA 100 95 36 64 B 
50 64241132 NETA CHANTIKA PUTRI 100 95 18 78 B 
51 64241134 DEWINTA MAHARANI 100 90 28 64 C 
52 64241143 OVIA RAHMADHANI 100 90 62 76 A 
53 64241159 SAFITRI NURPADILAH 93 90 50 58 B 
54 64241180 DESTIA MELIYANA 86 88 40 52 C 

 


